

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz tworzenia jak najkorzystniejszych warunków do pełnego fizycznego i osobowego rozwoju oraz aktywnego i godnego uczestnictwa w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. Działalność ta ma charakter nieodpłatny. Realizując określone cele stowarzyszenie może w szczególności tworzyć Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz inne jednostki na zasadach określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Określone cele stowarzyszenie realizuje w szczególności poprzez: prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej, pomoc bezpośrednią, inicjowanie i występowanie z wnioskami o uregulowania prawne gwarantujące zaspokajanie wszelkich potrzeb osób. Dzieje się to w zakresie opieki, lecznictwa, edukacji, pracy, udziału w kulturze, rekreacji w integracji z otwartym środowiskiem oraz zabezpieczenia socjalnego i ochrony prawnej osób niepełnosprawnych nie tylko skupionych w stowarzyszeniu oraz członków ich rodzin. Stowarzyszenie w celu realizacji swoich działań samodzielnie lub we współdziałaniu z organizacjami zajmującymi się statutowo pomocą może organizować akcje pomocy na rzecz niepełnosprawnych. Stowarzyszenie może podejmować inicjatywy i działania w zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, a także w zakresie promocji gminy Mieszkowice oraz Moryń.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tworzenie osobom niepełnosprawnym warunków decydowania w swoich sprawach zarówno w rodzinach jak i placówkach oraz w formach wsparcia z których korzystają. 2. Udzielanie wsparcia swoim upośledzonym umysłowo członkom, tak aby sami mogli występować w swoim imieniu, między innymi poprzez doradztwo, szkolenie, asystowanie i opiekę prawną, a także występowanie w interesie indywidualnych osób z niepełnosprawnością intelektualną. 3. Tworzenie warunków włączania dzieci, młodzieży i dorosłych jako indywidualnych osób i jako grup, w tok normalnego życia, korzystania przez nich z ogólnodostępnej infrastruktury społecznej i form życia społecznego z zapewnieniem im w razie potrzeby odpowiedniego wsparcia zwłaszcza w postaci specjalistycznej pomocy, doradztwa i asysty. 4. Prowadzenie na zlecenie oraz ze środków własnych różnorodnych usług w formie działalności rehabilitacyjno - rekreacyjnej, sezonowego wypoczynku, działalności kulturalnej i innej wynikającej z idei aktywnego życia przy pełnym włączeniu w życie grup rówieśniczych i lokalnej społeczności. Organizowanie dowozu itp. z uwzględnieniem niezbędnej opieki we wszystkich formach. <p>Prowadzenie dla osób dorosłych form indywidualnego wsparcia w niezależnym samodzielnym życiu, przygotowanie do pracy oraz aktywnego poszukiwania i pośrednictwa pracy.</p> <p>Inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy rodzinom a w szczególności: grup samopomocowych, grup wsparcia, usług wspomagających rodzinę, w pełnieniu jej obowiązków wobec osoby niepełnosprawnej w domu i poza nim, również w sytuacjach kryzysowych, placówek stałego i czasowego w tym dziennego pobytu. Informacji, doradztwa, poradnictwa, terapii psychologicznej, pomocy ofiarom przemocy itp. Współpraca z organami władzy samorządowej, organizacjami pozarządowymi, a także placówkami i osobami fizycznymi dla realizacji celów statutowych.</p> <p>Prowadzenie działalności informacyjnej i popularyzatorskiej i innej, mogącej wpływać na wzrost akceptacji i zrozumienia osób z niepełnosprawnością intelektualną. Gromadzenie funduszy na działalność stowarzyszenia.</p> <p>Inna działalność korzystna dla realizacji celów statutowych stowarzyszenia. Stowarzyszenie realizuje powyższe cele poprzez prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Goszkowie od 16 grudnia 2004 r. Z usprawniania, rozwoju społecznego i terapii zajęciowej korzysta 30 osób dorosłych niepełnosprawnych umysłowo i psychicznie.</p>